2025年上半年全国大学英语四、六级
考试报名相关事项说明

[bookmark: _GoBack]1.按照教育部关于大学英语四、六级考试进行属地管理的指示，经河北省教育考试院与天津市教育招生考试院协商决定，从2024年下半年起，我校全国大学英语四、六级考试工作由天津市教育招生考试院管理。
2.为满足同学对大学英语四、六级口语考试的要求，我校自2024年下半年起开设口语考试考点。
3.本次考试红桥校区扩增了天津市红星职业中等专业学校考点，部分红桥校区考生会安排在此考点。天津市红星职业中等专业学校考点的四、六级听力为音箱广播形式。
4.本次考试仅在北辰校区安排小语种（日语、德语、俄语、法语）科目考位，请相关考生选择北辰校区报考。
5.若所报名校区考位已满，考生可按照《全国大学英语四六级考试(CET)报名流程》（见附件2），选择“候补”报名，系统将自动排序，填补未按时缴费考生空出的考位。
6.本次报名将启用“手机验证码登录报名平台”与“身份证实名验证”双重安全检测功能，如果考生未使用本人手机注册或身份证被他人占用，将无法进行报名并需进行“人工验证”，时间可能较长。请考生务必认真阅读《全国大学英语四六级考试(CET)注册用户、重置密码、修改资料流程》（见附件3），提早完成报名网站用户注册及手机验证，未按要求注册或维护账号的将无法成功报名。如考生发现个人信息（身份证号、手机号等）被占用的情况，请尽早完成手持证件照上传核验工作，以免耽误报名。
7.请认真核对报名系统中本人学籍信息和资格信息。考生照片由考点统一上传（无需考生自备），但考生需核对照片是否有问题，如果有问题及时联系本科生院。
8.根据津发改价管【2024】16号文件，天津市大学英语四、六级笔试报名费收取标准为40元/科次，采用在报名系统远程支付的方式，报名网站支持支付宝、中银智慧付、招行一网通三种支付方式。所有已报科目需在24小时内完成支付，否则报考信息将被系统自动删除。
9.按照教育部教育考试院规定，天津市大学英语四、六级口语考试报名费为50元/级别。
10.成绩单相关说明
（1）当次考试成绩于考试结束后60个工作日由教育部教育考试院统一发布，具体发布时间和方式以全国大学英语四、六级考试网站(cet.neea.edu.cn)发布的公告为准。
（2）如对成绩有异议，可按规定进行分数核查，具体办法请见全国大学英语四、六级考试网站（cet.neea.edu.cn）“考生服务”-“成绩核查”栏目。
（3）成绩发布10个工作日后，考生可登录中国教育考试网（www.neea.edu.cn）查看并下载电子成绩报告单，电子成绩报告单与纸质成绩报告单同等效力。
（4）纸质成绩报告单依申请发放，考生可在报名期间或成绩发布后规定时间内登录报名网站（cet-bm.neea.edu.cn）自主选择是否需要纸质成绩报告单。申请纸质成绩报告单的考生须按规定到所在学院领取，成绩发布半年后未领取的视为自动放弃，不再补发。
11.红外线耳机购买提醒
我校已启用红外线听力教学考试系统进行英语听力考试。为避免考生耳机与学校播放设备不匹配造成无法进行听力考试，学生须购买符合学校红外线听力教学考试系统播放频点要求的耳机。为方便考生统一购买耳机，实验实训中心代售两种规格的耳机，具体购买要求以实验实训中心发布的代售通知为准。（天津市红星职业中等专业学校考点的听力为音箱广播形式）